[image: image1.emf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

пятого созыва

30 сентября 2025 года                                                                                          №2
хутор Галицын

О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от  28.08.2017 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и в целях приведение муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством  Совет  Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 28.08.2017 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:

1) в пункте 3.5.3. подраздела 3.5. раздела 3 слова «ГОСТ Р 52289» заменить словами «РФ ГОСТ Р 52289-2019 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»»;

2) в пункте 3.5.3. подраздела 3.5. раздела 3 слова «ГОСТ 26804» исключить;

3) в пункт 3.8.2, 3.8.3 подраздела 3.8. раздела 3 приложения к решению дополнить слова «бытового мусора» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

4) пункт 10.2.7 подраздела 10.2. раздела 10 приложения к решению дополнить предложением следующего содержания:

«Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в Кировском сельском поселении Славянского района осуществляется органами местного самоуправления муниципального района если иное не установлено законом субъекта Российской Федерации.»

5) пункты 10.2.10 10.2.11 подраздела 10.2. раздела 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«10.2.10. Сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов на территории Краснодарского края обеспечиваются одним или несколькими региональными операторами в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами и территориальной схемой обращения с отходами.

10.2.11. Накопление, сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов осуществляются в соответствии с правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;

6) в пункте 10.5.3.6. подраздела 10.5 раздела 10 приложения к решению дополнить слова «бытовым мусором» заменить словами «твердыми коммунальными отходами»;

7) в подпункте 1 пункта 10.11.11 подраздела 10.11. раздела 10 приложения к решению слово «тротуары» исключить;

8) в таблице 1 приложения №5 к Правилам благоустройства территории Кировского сельского поселения Славянского района приложения к решению слова «ГОСТ 9128-97» заменить словами «ГОСТ 9128-2009».

2. Общему отделу администрации Кировского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава
Кировского сельского поселения

Славянского района                                                                             Е.Н.Капуста